



ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 022/2024

Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 o julgamento das propostas relativas aos lotes 01, 02 e 03 do Pregão Eletrônico nº 008/2024 –SALIC - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo nº. SEDEL/00001/2024, em favor da empresa **WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30, de interesse da Secretaria de Estado do Esporte e Lazer , conforme valores abaixo:**

LOTE 01

WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30						
LOTE 01: TELÃO (PLACAR)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CÓDIGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					780.909,48
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	18,00	0049763	554,88	9.987,84
1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	6,00	0049762	128.486,94	770.921,64
2.0	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELÃO (8M X 11M)					7.689.791,40
2.1	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS - TELÃO MODULADO E COM DIMENSÕES TOTAIS DE 8M X 11M COM ESTRUTURA METÁLICA. USO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICO CONFORME PESO E DIMENSÃO DE CADA EQUIPAMENTO A SER TRANSPORTADO ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS 10 E 35.	UND	4,00	0049761	33.819,24	135.276,96

2.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TELÃO/PLACAR MODULAR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E MAQUINÁRIO PARA IÇAMENTO DE EQUIPAMENTOS CONFORME PESO ESPECÍFICO DE CADA PRODUTO/EQUIPAMENTO. CONJUNTO DE PAINEL DE LED NO ESTILO TELÃO PARA PLACARES DE ESTÁDIOS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8M X 11M, RESOLUÇÃO P3, BASE METÁLICA DE SUSTENTAÇÃO, PLACAR EM ALTA RESOLUÇÃO – IP67 COM PROTEÇÃO PARA ÁGUA E POEIRA. USO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICO CONFORME PESO E DIMENSÃO DE CADA EQUIPAMENTO A SER TRANSPORTADO ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS DE SEGURANÇA NR10 E NR35. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CONTROLADORA DE IMAGEM/VÍDEO PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E TRANSFERÊNCIA DE DADOS COM O TELÃO/PLACAR.	UND	4,00	0049760	1.464.078,98	5.856.315,92
2.3	REVITALIZAÇÃO DA BASE E SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DO TELÃO/PLACAR. INCLUINDO PINTURA DE PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM E REPARO ESTRUTURAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UND	4,00	0049759	176.962,87	707.851,48
2.4	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SURTOS DEDICADO COM MATERIAL INCLUSO - EXCLUSIVO TELÕES E PERIFÉRICOS.	UND	4,00	0049758	27.530,25	110.121,00
2.5	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E FORNECIMENTO DE SISTEMA COM CÂMERA PARA PROJEÇÃO EM TELÃO. CÂMERA PROFISSIONAL COM RESOLUÇÃO DE 4K, VÍDEO 3840X2160, 1440X1080, FORMATO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEO XAVC S 4K, XAVC S HD, XAVC S PROXY E AVCHD E MESA DE CONTROLE	UND	4,00	0049757	220.056,51	880.226,04
VALOR TOTAL		R\$8.470.700,88 (OITO MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA MIL SETECENTOS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)				

LOTE 02

LOTE 02 (CATRACAS ELETRÔNICAS) WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CÓDIGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	30,00	0049763	554,88	16646.40
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	5,00	0049764	6.317,85	31589.25
1.3	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	8,00	0049762	84.659,40	677275.20
2.0	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS - CONTROLE DE ACESSO					
2.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE CONTROLE PRINCIPAL PARA CATRACA TIPO BALCÃO COM BRAÇO INOX - KIT - PLACA CONTROLADORA DE ACESSO, ACIONAMENTO E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS COM MULTIFEIXE, LEITOR RFID. SISTEMA DE AVISO LUMINOSO E SONORO INDICATIVO DE LIBERAÇÃO OU BLOQUEIO DE ACESSO. NÚMERO MÍNIMO DE 12 LEITURAS POR MINUTO. LEITOR DE QR CODE 4G, FONTE BACKUP 12.5V E BATERIA.	UND	120,00	0049769	30.791,3	3694959.60
2.2	DESINSTALAÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE CONTROLE PRINCIPAL DE CATRACA TIPO BALCÃO COM BRAÇO INOX. REMOÇÃO DE ESTRUTURAS ELETRÔNICAS, CABOS E FIOS.	UND	120,00	0049768	266,21	31945.20
2.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CATRACA – LIMPEZA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPARO EM PINTURA MANUAL E ESTRUTURAS MECÂNICAS E ELETRÔNICAS INCLUINDO INSPEÇÃO.	UND	120,00	0049767	375,07	45008.40
2.4	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO DE ACESSO DAS CATRACAS, CADASTRO DE INGRESSOS E CARTÕES DE APROXIMAÇÃO RFID.	UND	120,00	0049766	609,37	73124.40
2.5	SERVIÇO DE MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA DE REDE, CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONCENTRADOR DE FIBRA. CONFIGURAÇÃO DE SWITCH GERENCIÁVEIS E MONTAGEM DE VLANS, INSTALAÇÃO DE CONVERSORES DE MÍDIA. ORGANIZAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE DADOS.	UND	3,00	0049765	94.520,13	283560.39
	VALOR TOTAL	R\$4.854.108,84 (QUATRO MILHÕES OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO REAIS)				

LOTE 03

LOTE 03 (SONORIZAÇÃO) WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CÓDIGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					

1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	30,00	0049763	283560.39	16646.40
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	5,00	0049764	25.271,39	126356.95
1.3	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	5,00	0049762	57.043,31	285216.55
2.0	SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO					
2.1	DESINSTALAÇÃO DE CAIXA DE SOM PASSIVA/ATIVA EM ATÉ 10M DE ALTURA.	UND	200,00	0049773	151,23	30246.00
2.2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPONENTES ELETRÔNICOS DE ÁUDIO – ALTO FALANTE E CONEXÕES. PINTURA MANUAL E REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO DE SISTEMA DE ÁUDIO - CAIXA DE SOM, SUPORTE E ARANDELA.	UND	200,00	0049772	819,14	163828.00
2.3	REINSTALAÇÃO DE CAIXA DE SOM PASSIVA/ATIVA EM ATÉ 10M DE ALTURA.	UND	200,00	0049771	226,85	45370.00
2.4	INTEGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	UND	4,00	0049770	1.153,20	4612.80
VALOR TOTAL			R\$672.276,70 (SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)			

No valor total de **R\$ 13.997.086,42** (TREZE MILHÕES NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

*Item pendente de análise: **Lote 04**



Documento assinado eletronicamente por **ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA DA SALIC**, em 10/06/2024, às 17:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ma.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **1848365** e o código CRC **81AD2118**.

Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/nº, Calhau - São Luís/MA. - Bairro Calhau - CEP 65074-220 - São Luís - MA - <https://www.portaldoservidor.ma.gov.br/>
Edifício Clodomir Milet, 4º ANDAR

TERMO DE HABILITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO SAÚDE

TERMO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 – CPC/SES/MA. A Secretaria de Estado da Saúde - SES, inscrita no CNPJ nº 02.973.240/0001-06, com sede na Avenida Professor Carlos Cunha, s/nº, Calhau. CEP: 65.076-820 – São Luís/MA, doravante denominada ORGÃO CREDENCIADOR, por meio da Secretária Adjunta de Assistência à Saúde, neste ato representada pela senhora Kátia Cristina de Castro Veiga Trovão, designada Ordenadora de Despesas da SES/MA, através da PORTARIA/SES/MA nº 404, de 03 de maio de 2023, considerando o CREDENCIAMENTO Nº 002/-2024 – CPC/SES/MA, decorrente do Processo nº 2024.110222.02329-SEI/SES, RESOLVE HABILITAR E TORNAR APTAS PARA O CREDENCIAMENTO as empresas HOSPITAL SÃO RAFAEL LTDA, inscrita no CNPJ:06.413.934/0001-31 e IGO-INSTITUTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA LTDA (HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE IMPERATRIZ – HCI), CNPJ nº 07.354.277/0001-61, cujo objeto é a contratação de empresas especializadas na disponibilização de Leitos de Unidade de Terapia Intensiva Adulto Tipo II no município de Imperatriz/MA, no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, para as regiões de saúde de Açailândia, Balsas, Barra do Corda e Imperatriz no Estado do Maranhão, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência e Documento Descritivo – Anexo I do Edital nº 002/2024- CPC/SES/MA. Conforme dispõe o Item 14. do Edital, após a decisão da administração sobre a habilitação, os interessados poderão manifestar sua intenção de recorrer, sob pena de

preclusão, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data de publicação da decisão. São Luís, 06 de junho de 2024. Kátia Cristina de Castro Veiga Trovão Secretária Adjunta de Assistência à Saúde SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO MARANHÃO.

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as informações e pareceres contidos no **Processo de Utilização de Ata nº SEGOV/00004/2024** e, ainda, de acordo com as disposições do Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Estadual nº 36.184/2020, Decreto Estadual nº 38.136/2023 e Lei Federal nº 8.666/1993 **RESOLVE, HOMOLOGAR** à **Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2024-SEGOV/MA, oriunda da Concorrência Pública nº 003/2023 – CSL/SEGOV/MA**, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO ESTADO DO MARANHÃO – REGIONAL BACABAL, em favor da empresa **GPA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 27.068.259/0001-20**, no valor total de **R\$ 46.853.749,68 (quarenta e seis milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos)**, atendendo ao Decreto Estadual nº 36.184/2020 c/c Art. 55, do Decreto Estadual nº 38.136/2023. Determino a publicação de acordo com a legislação vigente. São Luís - MA, 07 de junho de 2024. **MÁRCIO RIBEIRO MACHADO** Secretário de Estado de Governo.

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 022/2024 Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 o julgamento das propostas relativas aos lotes 01, 02 e 03 do Pregão Eletrônico nº 008/2024 –SALIC - Sistema de Registro de Preços - SRP, objeto do Processo Administrativo nº. SEDEL/00001/2024, em favor da empresa **WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30**, de interesse da Secretaria de Estado do Esporte e Lazer, conforme valores abaixo:

LOTE 01

WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30						
LOTE 01: TELÃO (PLACAR)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CÓDIGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					780.909,48
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	18,00	0049763	554,88	9.987,84
1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	6,00	0049762	128.486,94	770.921,64
2.0	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELÃO (8M X 11M)					7.689.791,40
2.1	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS - TELÃO MODULADO E COM DIMENSÕES TOTAIS DE 8M X 11M COM ESTRUTURA METÁLICA. USO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICO CONFORME PESO E DIMENSÃO DE CADA EQUIPAMENTO A SER TRANSPORTADO ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS 10 E 35.	UND	4,00	0049761	33.819,24	135.276,96
2.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TELÃO/PLACAR MODULAR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E MAQUINÁRIO PARA IÇAMENTO DE EQUIPAMENTOS CONFORME PESO ESPECÍFICO DE CADA PRODUTO/EQUIPAMENTO. CONJUNTO DE PAINEL DE LED NO ESTILO TELÃO PARA PLACARES DE ESTÁDIOS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8M X 11M, RESOLUÇÃO P3, BASE METÁLICA DE SUSTENTAÇÃO, PLACAR EM ALTA RESOLUÇÃO – IP67 COM PROTEÇÃO PARA ÁGUA E POEIRA. USO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICO CONFORME PESO E DIMENSÃO DE CADA EQUIPAMENTO A SER TRANSPORTADO ATENDENDO AS NORMAS REGULAMENTADORAS DE	UND	4,00	0049760	1.464.078,98	5.856.315,92



	SEGURANÇA NR10 E NR35. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CONTROLADORA DE IMAGEM/VÍDEO PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E TRANSFERÊNCIA DE DADOS COM O TELÃO/PLACAR.					
2.3	REVITALIZAÇÃO DA BASE E SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DO TELÃO/PLACAR. INCLUINDO PINTURA DE PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM E REPARO ESTRUTURAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UND	4,00	0049759	176.962,87	707.851,48
2.4	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SURTOS DEDICADO COM MATERIAL INCLUSO - EXCLUSIVO TELÕES E PERIFÉRICOS.	UND	4,00	0049758	27.530,25	110.121,00
2.5	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E FORNECIMENTO DE SISTEMA COM CÂMERA PARA PROJEÇÃO EM TELÃO. CÂMERA PROFISSIONAL COM RESOLUÇÃO DE 4K, VÍDEO 3840X2160, 1440X1080, FORMATO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEO XAVC S 4K, XAVC S HD, XAVC S PROXY E AVCHD E MESA DE CONTROLE	UND	4,00	0049757	220.056,51	880.226,04
VALOR TOTAL		R\$8.470.700,88 (OITO MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA MIL SETECENTOS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)				

LOTE 02

LOTE 02 (CATRACAS ELETRÔNICAS) WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CÓDIGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	30,00	0049763	554,88	16646.40
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	5,00	0049764	6.317,85	31589.25
1.3	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	8,00	0049762	84.659,40	677275.20
2.0	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS - CONTROLE DE ACESSO					
2.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE CONTROLE PRINCIPAL PARA CATRACA TIPO BALCÃO COM BRAÇO INOX - KIT - PLACA CONTROLADORA DE ACESSO, ACIONAMENTO E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS COM MULTIFEIXE, LEITOR RFID. SISTEMA DE AVISO LUMINOSO E SONORO INDICATIVO DE LIBERAÇÃO OU BLOQUEIO DE ACESSO. NÚMERO MÍNIMO DE 12 LEITURAS POR MINUTO. LEITOR DE QR CODE 4G, FONTE BACKUP 12.5V E BATERIA.	UND	120,00	0049769	30.791,3	3694959.60
2.2	DESINSTALAÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA DE CONTROLE PRINCIPAL DE CATRACA TIPO BALCÃO COM BRAÇO INOX. REMOÇÃO DE ESTRUTURAS ELETRÔNICAS, CABOS E FIOS.	UND	120,00	0049768	266,21	31945.20
2.3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CATRACA - LIMPEZA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPARO EM PINTURA MANUAL E ESTRUTURAS MECÂNICAS E ELETRÔNICAS INCLUINDO INSPEÇÃO.	UND	120,00	0049767	375,07	45008.40
2.4	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO E FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO DE ACESSO DAS CATRACAS, CADASTRO DE INGRESSOS E CARTÕES DE APROXIMAÇÃO RFID.	UND	120,00	0049766	609,37	73124.40
2.5	SERVIÇO DE MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA DE REDE, CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONCENTRADOR DE FIBRA. CONFIGURAÇÃO DE SWITCH GERENCIÁVEIS E MONTAGEM DE VLANS, INSTALAÇÃO DE CONVERSORES DE MÍDIA. ORGANIZAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE DADOS.	UND	3,00	0049765	94.520,13	283560.39
VALOR TOTAL		R\$4.854.108,84 (QUATRO MILHÕES OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO REAIS)				

LOTE 03

LOTE 03 (SONORIZAÇÃO)						
WB SOLUÇÕES ENGENHARIA LTDA/CNPJ: 31.617.831/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CÓDIGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	30,00	0049763	283560.39	16646.40
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	5,00	0049764	25.271,39	126356.95
1.3	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	5,00	0049762	57.043,31	285216.55
2.0	SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO					
2.1	DESINSTALAÇÃO DE CAIXA DE SOM PASSIVA/ATIVA EM ATÉ 10M DE ALTURA.	UND	200,00	0049773	151,23	30246.00
2.2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPONENTES ELETRÔNICOS DE ÁUDIO – ALTO FALANTE E CONEXÕES. PINTURA MANUAL E REVITALIZAÇÃO DO CONJUNTO DE SISTEMA DE ÁUDIO - CAIXA DE SOM, SUPORTE E ARANDELA.	UND	200,00	0049772	819,14	163828.00
2.3	REINSTALAÇÃO DE CAIXA DE SOM PASSIVA/ATIVA EM ATÉ 10M DE ALTURA.	UND	200,00	0049771	226,85	45370.00
2.4	INTEGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	UND	4,00	0049770	1.153,20	4612.80
VALOR TOTAL		R\$672.276,70 (SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)				

No valor total de **R\$ 13.997.086,42** (TREZE MILHÕES NOVECENTOS E NOVENTA E SETE MIL OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). *Item pendente de análise: **Lote 04** São Luís, 10 de junho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos **Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas**.

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. DESPACHO Nº 010/2024 CAPCI/SECMA. A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SECMA homologa e torna público o RESULTADO DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS CULTURAIS INCENTIVADOS inscritos na lei de incentivo à cultura nº 9.437 de 11 de agosto de 2011. ORGÃO: Secretaria de Estado da Cultura. **Despacho nº 010/2024** o Secretário Estadual da Cultura, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Estadual de Incentivo nº 9.437, de 11 de agosto de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 27.731, de 18 de outubro de 2011, e pelo Decreto nº 35.288, de 18 de outubro de 2019, Decreto 38.018, de 1º de dezembro de 2022 e a Resolução nº 01, de 21 de maio de 2012, em conformidade com as normas estabelecidas nestes. **RESOLVE:** Homologar e tornar público o resultado concluído pela Comissão de Análise de Projetos Culturais Incentivados – CAPCI, na fase de Análise de Mérito dos Projetos Culturais, avaliados para expedição/prorrogação/revalidação do Certificado de Mérito Cultural – CMC, nos itens especificados a seguir:

PROCESSO	REQUERENTE	PROJETO CULTURAL	PEDIDO/ÁREA	VALOR FINAL (R\$)	RESULTADO
2024.14000.01261	SOMEL PRODUÇÕES LTDA	36ª VAQUEJADA DO PARQUE ANTÔNIO PEDRO - PARAIBANO	EMIÇÃO DE CMC	150.000,00	APROVADO
2024.14000.01300	RAJADU'S PRODUÇÕES & EVENTOS	19º ENCONTRO DOS MIOLOS DE TODOS OS SOTAQUES DE BUMBA-MEU-BOI DO MA – EDIÇÃO 2024	EMIÇÃO DE CMC	240.000,00	APROVADO
2024.14000.01662	GUARATECH GESTÃO E SERVIÇOS LTDA	VAQUEJADA DO PARQUE MACEDÃO	EMIÇÃO DE CMC	165.000,00	APROVADO
2024.14000.01693	ASSOCIAÇÃO CULTURAL THAYNARA OG	SJT A TRADIÇÃO DO MARANHÃO PARA O BRASIL	EMIÇÃO DE CMC	999.924,00	APROVADO
56022/2023	W R PRODUÇÕES, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA	FESTEJOS DE MARAVILHAS	EMIÇÃO DE CMC	299.987,50	APROVADO
2024.14000.00678	OITO PROJETOS CRIATIVOS LTDA	FESTANÇA JUNINA NO CEPRAMA	EMIÇÃO DE CMC	400.000,00	APROVADO
2024.14000.00969	S&W PRODUÇÕES LTDA	SÃO PEDRO! PATRIARCA DO MAR. PADROEIRO DA MADRE DEUS	EMIÇÃO DE CMC	400.000,00	APROVADO
TOTAL GERAL DE PROJETOS CONTEMPLADOS (em reais): R\$ 2.654.911,50					